
Karla Yuritzi Almazan Burgos 5611102649
3.33 kW 10 de Septiembre de 2024

01 513240404891

906 kWh $ 2,832

6 868 kWh $54

98.09 % BIMESTRE $ 2,778

$16,992.00 MXN $327.00 MXN $16,666.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 555 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.1 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 25 de Septiembre de 2024

20240003

Karla Yuritzi Almazan Burgos  
5611102649

inversun.mx@gmail.com

6 Canadian Solar PV Module 555W

1 mano de obra

1 tuberias, cableado, ingeniería, tramite en CFE

1 k2 systems sistema de montaje

1 protecciones

1 Inverter Huawei Sun2000-4KTL-L1

Subtotal $ 52,961.00

IVA $ 8,473.76

TOTAL (MXN) $ 61,434.76

5583570814 inversun.mx inversun.mx@gmail.com



1 $ 16,992.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,666.00 $ 16,666.00 $ -44,768.76

2 $ 17,501.76 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,165.98 $ 17,165.98 $ -27,602.78

3 $ 18,026.81 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,680.96 $ 17,680.96 $ -9,921.82

4 $ 18,567.62 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,211.39 $ 18,211.39 $ 8,289.57

5 $ 19,124.65 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,757.73 $ 18,757.73 $ 27,047.30

6 $ 19,698.39 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,320.46 $ 19,320.46 $ 46,367.76

7 $ 20,289.34 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,900.08 $ 19,900.08 $ 66,267.83

8 $ 20,898.02 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,497.08 $ 20,497.08 $ 86,764.91

9 $ 21,524.96 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,111.99 $ 21,111.99 $ 107,876.90

10 $ 22,170.71 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,745.35 $ 21,745.35 $ 129,622.25

11 $ 22,835.83 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,397.71 $ 22,397.71 $ 152,019.96

12 $ 23,520.90 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,069.64 $ 23,069.64 $ 175,089.60

13 $ 24,226.53 $ 466.22 $ 0.00 $ 23,761.73 $ 23,761.73 $ 198,851.34

14 $ 24,953.32 $ 480.21 $ 0.00 $ 24,474.58 $ 24,474.58 $ 223,325.92

15 $ 25,701.92 $ 494.62 $ 0.00 $ 25,208.82 $ 25,208.82 $ 248,534.74

16 $ 26,472.98 $ 509.46 $ 0.00 $ 25,965.08 $ 25,965.08 $ 274,499.82

17 $ 27,267.17 $ 524.74 $ 0.00 $ 26,744.04 $ 26,744.04 $ 301,243.86

18 $ 28,085.19 $ 540.48 $ 0.00 $ 27,546.36 $ 27,546.36 $ 328,790.22

19 $ 28,927.74 $ 556.70 $ 0.00 $ 28,372.75 $ 28,372.75 $ 357,162.97

20 $ 29,795.57 $ 573.40 $ 0.00 $ 29,223.93 $ 29,223.93 $ 386,386.90

21 $ 30,689.44 $ 590.60 $ 0.00 $ 30,100.65 $ 30,100.65 $ 416,487.55

22 $ 31,610.13 $ 608.32 $ 0.00 $ 31,003.67 $ 31,003.67 $ 447,491.22

23 $ 32,558.43 $ 626.57 $ 0.00 $ 31,933.78 $ 31,933.78 $ 479,425.00

24 $ 33,535.18 $ 645.36 $ 0.00 $ 32,891.79 $ 32,891.79 $ 512,316.79

25 $ 34,541.24 $ 664.72 $ 0.00 $ 33,878.55 $ 33,878.55 $ 546,195.34

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 470.6 487.1 528.6 498.5 483.3 433.8 433.2 426.8 374.6 433.2 464.6 480.9

Consumo actual 453.0 453.0 453.0 453.0 453.0 453.0 453.0 453.0 453.0 453.0 453.0 453.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


